
Brugsvejledning til STAUB



Udfør disse enkle trin før 1. ibrugtagning
> Skyl STAUB produktet i varmt vand og tør af med et viskestykke.
> Smør støbejernsproduktet indvendigt med lidt vegetabilsk olie.
> Varm støbejernsproduktet op ved svag varme i nogle minutter og tør den overskydende olie af med et 
viskestykke.

Nu er STAUB produktet klar til brug!
Denne fremgangsmåde kan gentages så ofte, man ønsker det.

Forsigtighedsregler
> Emaljeret støbejern skal varmes gradvist op.
> Vælg en varmekilde med en størrelse, der passer til bunden af STAUB produktet.
> Det er bedst at bruge køkkenredskaber i silikone eller træ. 
> Brug altid en grydelap eller en grillhandske for at undgå enhver risiko for forbrændinger.
> Stil ikke en varm gryde/pande på en overflade, der ikke er beskyttet.

Kan bruges på alle typer varmekilder
> Emaljeret støbejern er kompatibelt med induktionsplader. I så fald skal gryden/panden varmes op ved 
en tredjedel af styrken i 5 minutter. Dernæst kan pladen bruges ved sin fulde styrke. Man skal dog være 
forsigtig under brug af ”booster” funktionen.
> På induktionsplader eller en keramisk overflade skal man altid løfte STAUB gryden/panden op og aldrig 
skubbe den for ikke at beskadige komfuret.
> STAUB produktet kan også stilles i ovn (med undtagelse af gryder/pander med skaft i træ). Lad gryden/
panden køle af i mindst 15 minutter, før den skylles under koldt vand. 

Er kompatibel med alle varmekilder, også induktionsplader

Vedligeholdelsesvejledning til STAUB 
> Vask STAUB produktet i varmt vand tilsat et opvaskemiddel og med en ikke skurende svamp eller børste.
> Hvis madrester har klæbet sig fast på gryden/panden, brug ikke skurende eller ætsende midler, skurepul-
ver eller metalsvampe, men lad gryden/panden stå i blød i varmt vand, så resterne kan løsnes med en ikke 
skurende svamp eller børste.
> Tør gryden/panden godt af med et rent viskestykke og sørg for at den er helt tør, før den stilles på plads.
> STAUB produktet kan vaskes i opvaskemaskine (med undtagelse af gryder/pander med skaft i træ) men 
det anbefales ikke at gøre det for ofte. De aktuelle vaskemidler risikerer nemlig at angribe gryden/panden 
og beskadige den på langt sigt.
> Knapper og håndtag kan løsne sig med tiden under brug. Man skal derfor af og til kontrollere fastspæn-
dingen og skrue dem fast, hvis det er nødvendigt.


